
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                

  Thành phố Lai Châu, ngày 12 tháng 3 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt danh sách công nhận người có uy tín trong đồng bào dân tộc 

thiểu số thành phố Lai Châu năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng 

Chính phủ, về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với 

người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số; 

Căn cứ Quyết định số 28/2023/QĐ-TTg ngày 23/11/2023 của Thủ tướng 

Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg, 

ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ về Tiêu chí lựa chọn, công nhận 

người có uy tín và chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc 

thiểu số; 

Căn cứ văn bản số 159/BDT-CSDT ngày 07/3/2024 của Ban Dân tộc tỉnh 

Lai Châu về việc tham gia ý kiến vào danh sách công nhận, đưa ra, bổ sung, 

thay thế người có uy tín theo Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg và 28/2023/QĐ-

TTg ngày 23/11/2023 của Thủ tướng Chính phủ năm 2024; 

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố Lai Châu, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt danh sách công nhận người có uy tín trong đồng bào 

dân tộc thiểu số thành phố Lai Châu năm 2024, cụ thể như sau: 

Tổng số 72 người, trong đó nam 62, nữ 10 người. 

(Có danh sách chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Các ông (bà) có tên tại Điều 1 Quyết định này được hưởng các 

chế độ, chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số theo 

quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND thành phố; Trưởng phòng Tài chính – Kế hoạch; Thủ trưởng các cơ 



2 

quan, đơn vị, đoàn thể có liên quan; Chủ tịch UBND các xã, phường và các thành 

viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- TT. Thành ủy, HĐND,UBND thành phố; 

- Ban Dân tộc  tỉnh; 

- UBND  

- Lưu: VT. 

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Đình Tiến 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-13T15:51:02+0700


		2024-03-13T16:37:56+0700


		2024-03-13T16:37:56+0700




